
Página 137   quarta-feira, 05 de Maio de 2021 Nº 27.992Diário   Oficial
<BEGIN:1242871:137>

RESULTADO DA LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Ordenador de Despesas da Defensoria Pública do Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, vem a público homologar o 
procedimento licitatório nº 12552/2020, o resultado do Pregão Eletrônico nº 16/2021, o qual tem por objeto a para futura e eventual contratação de 
contratação de empresa especializada no fornecimento de cadeiras ergonômicas para atender as necessidades da Defensoria Pública do Estado de Mato 
Grosso.

ITENS ESPECIFICAÇÃO DOS 
SERVIÇO VENCEDORA QTD

        VALOR ESTIMADO    RESULTADO DO CERTAME 
 ECONOMIA 

 UNITÁRIO  TOTAL UNITÁRIO TOTAL
1 CADEIRA ERGONÔMICA, 

COM ENCONTO DE 
CABEÇA, PARA CUIABÁ 
E VÁRZEA GRANDE/MT

SUBLYME MÓVEIS 200 R$        
2.027,34

R$   
405.468,00

R$           
2.000,00

R$       
400.000,00

 R$        
5.468,00 

2 CADEIRA ERGONÔMICA, 
COM ENCONTO 
DE CABEÇA, PARA 
NÚCLEOS DO INTERIOR 
DE MT 

SUBLYME MÓVEIS 150 R$        
2.251,31

R$   
337.696,50

R$           
2.200,00

R$       
330.000,00

 R$        
7.696,50 

3 CADEIRA ERGONÔMICA, 
SEM ENCONTO DE 
CABEÇA, PARA CUIABÁ 
E VÁRZEA GRANDE/MT 

SERRA INDUSTRIA 400 R$        
1.781,87

R$   
712.748,00

R$  1.390,00 R$       
556.000,00

 R$  156.748,00 

4 CADEIRA ERGONÔMICA, 
SEM ENCONTO 
DE CABEÇA, PARA 
NÚCLEOS DO INTERIOR 
DE MT 

SERRA INDUSTRIA 200 R$        
1.829,25

R$   
365.850,00

R$  1.450,00 R$       
290.000,00

 R$     75.850,00 

I. Valor estimado anual total: R$ 1.821.762,50 (um milhão oitocentos e vinte e um mil setecentos e sessenta e dois reais e cinquenta 
centavos)
II. Valor adjudicado anual total: R$ 1.576.000,00 (um milhão, quinhentos e setenta e seis mil reais)
III. Economia: R$ 245.762,50 (duzentos e quarenta e cinco mil e setecentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos)

Cuiabá, 28 de abril de 2021.

(Original Assinado)
ROGÉRIO BORGES FREITAS

PRIMEIRO SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL
Ordenador de Despesas

<END:1242871:137>

PODER LEGISLATIVO
AL

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
<BEGIN:1243022:137>

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO E RETIFICAÇÃO DO EDITAL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, por meio do seu 
Pregoeiro Oficial, torna pública a reabertura,  com contagem de prazo, da 
sessão pública de licitação, para recebimento de propostas e documentação 
de habilitação, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇO TELEFONICO (FIXO - FIXO E FIXO - MÓVEL), NAS 
MODALIDADES LOCAL, LONGA DISTANCIA NACIONAL - LDN E 
LONGA DISTANCIA INTERNACIONAL - LDI, A SER UTULIZADO DE 
FORMA CONTINUA NA SEDE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DE 
MATO GROSSO.

CÓDIGO 
UASG:

926668

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL
DATA E 
HORÁRIO 
DA SESSÃO 
PÚBLICA:

Dia: 17 de MAIO de 2021 ou no primeiro dia útil 
subsequente, no mesmo local e hora, na hipótese de 
não haver expediente na Assembleia Legislativa do 
Estado de Mato Grosso.
Hora da Sessão: 09:30h  - Horário de BRASÍLIA/DF.
Todas as referências de tempo neste Edital, no aviso 
e durante a sessão pública observarão ao horário de 
Brasília/DF.

LOCAL:
Portal de Compras do Governo Federal - www.gov.br/
compras

MEIOS DE 
CONTATO:

E-mail: sgel@al.mt.gov.br
Fone: (065) 3313-6410

PREGOEIRO 
(A)

A sessão pública será conduzida pelo Pregoeiro Fabrício 
Ribeiro Nunes Domingues, designado pelo Ato n. 
014/2020, da Mesa Diretora da ALMT, disponibilizado 
Diário Oficial Eletrônico da ALMT em 13/01/2020, que 
terá atribuição de decidir sobre todos os atos relativos à 
sessão.

EDITAL E 
DOCUMENTOS:

O Edital e a documentação que o acompanha 
poderão ser obtidos mediante por download no portal 
Transparência no endereço: www.al.mt.gov.br ou no 
portal de compras do Governo Federal:
www.comprasgovernamentais.gov.br

EXCLUSIVA 
ME/EPP

NÃO

VISTORIA: NÃO 
AMOSTRA: NÃO

Cuiabá-MT, 04  de maio de 2021.

Fabrício Ribeiro Nunes Domingues

Pregoeiro Oficial/ALMT
<END:1243022:137>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


